- 1 -

私立大学図書館協会 ２０１２年度第１回東地区部会

役員会事務連絡会議事要録

日 時：２０１２年６月８日（金） ９：１０～９：３０

場 所：東海大学 高輪キャンパス 1 号館 2階 1－2 会議室

出席者：

会長校＜立教大学（石川、阿久津、市村、伊藤）＞、監事校＜青山学院大学（添田、赤間）＞、

研究部担当理事校＜東京農業大学（合田、山本）＞、月例担当理事校＜神奈川大学(堀江)＞、

更新・会報担当理事校＜日本女子大学（中曽根）＞、東北・北海道地区担当理事校＜酪農学園大学（頭

川）＞議長候補校＜亜細亜大学（加藤）＞、会場校＜東海大学（三井）＞

部会長校＜明治学院大学（秋月、萩原、鈴木、渡辺）＞ （敬称略）

配布資料：

議事次第

資料 1：2012 年度 東地区部会総会 進行 ／ タイムスケジュール

資料 2：会場別タイムスケジュール

資料 3：出席者名簿

議事に先立ち、部会長校明治学院大学（秋月）より挨拶があった。

この中で、1月 27日の昨年度第 2回役員会の議事録がホームページにアップされていない中で 4

月 20日の第 1回役員会の議事録の確認をお願いしたことについてお詫びするとともに、昨年度第

2回役員会の懇談事項にて合意が得られた、東北・北海道地区役員の交通費の実費支給について、

運用内規の改正による対応を行う方向であることを説明した。

この後、出席者の自己紹介が行なわれた。議事進行は部会長校明治学院大学（萩原）が担当した。

議 事：

２０１２年度東地区部会総会について（部会総会資料、資料１～３）

（１）部会総会議長候補及び司会について

慣例に従い、議長候補を前年度会場校の亜細亜大学、加藤幸雄氏にお願いすることが提

案され承認された。また、会則に基づき、司会を会場校である東海大学図書館 三井悟氏

に依頼することを確認した。

（２）部会総会の議事及び報告者について

部会長校明治学院大学（萩原）より、部会総会の議題の確認及び報告者が下記のとおり

提案され、了承された。

部会関係  部会長校（明治学院大学）   萩原 昌幸

研究部関係  研究部担当理事校（東京農業大学）  合田 豊二

協会関係  部会長校（明治学院大学）   萩原 昌幸

監査報告  監事校（青山学院大学）      添田 正春

- 2 -

（３）承合事項・懇談事項･その他

     事前の「承合事項」「懇談事項」の提出は特になかったことが報告された。

（４）全体の進行について

    部会長校明治学院大学（鈴木）より、2012 年度東地区部会総会 進行／タイムスケ

    ジュール（資料１）及び会場別タイムスケジュール（資料２）に基づき、当日の全体の進

行について提案され、了承された。

その際、昨年度の私立大学図書館協会総会後に申し込みのあった新規加盟校の紹介につ

いて、正式加盟は今年 8月 30日の総会承認後であることから、例年のような最前列に席

を設けず、紹介のみとすることが提案され、了承された。

以上